
Kolegium katolických lékařů-   KKL Plzeň 

 

Přehled činnosti 2013/14 

 

1.Oslava svátku sv.Lukáše – 18.10. 2013- Hospic sv. Lazara : 

 Mši sv. sloužil pro lékaře, zdravotníky Hospice i další účastněné Mons. Fr. Radkovský  s       

spolu P.J. Barhoněm,  následovalo již tradiční posezení s diskusí a občerstvením. 

 

2. Vzpomínka na již zemřelé nejaktivnější členy, 

 počet členů i akcí  se  na rozdíl od devadesátých let stává  komorní záležitostí, přesto  

je důležité setkání organisovat, umožňuje výměnu názorů na aktuální situaci  

 

3. Je stále důležitější podílet se  na obecně církevních činnostech,  např. poutě, Noc kostelů, 

Tříkrálová sbírka aj. Co i dále potřebujeme dělat?? 

 

4. Vzdělávat se jak v rámci ČKA, tak odborně, / účast :Plzeň.lék.dny, Spolek lékařů aj/ 

 

5. Snažit se i nadále rozvíjet mezigenerační spolupráci se studenty VŠ . 

 

6. Podporovat spolupráci členek a členů KKL s ostatními zdravotníky , ale též s pastoračními 

pracovníky. 

A děkujeme všem duchovním, kteří nás podporují svými modlitbami za nemocné a 

zdravotníky, kteří se o nemocné a postižené starají. 

 

7. Velkým povzbuzením nejen pro „malé stádce“  patřící do KKL lékařů, ale pro zdravotníky 

vůbec byla komentovaná prohlídka katedrály sv. Bartoloměje , 

kterou dne 18.6. spolu s koncertem uspořádal jako poděkování  lékařům  a jejich rodinám  

biskup Mons. Radkovský /viz příloha/ 

 Naplněná katedrála ukázala nečekaný  zájem veřejnosti o duchovní  hodnoty. 

 

8. S vděčností vzpomínáme na zesnulého Doc.MUDr. Petra Hacha, CSc., který se při 

návštěvách rodičů manželky v Plzni vždy  zajímal o práci našeho Kolegia a často se účastnil i 

našich setkání. R.I.P. 

 

V Plzni dne 5.9.2014                                       Zpracovala Doc.MUDr. Jitka Kočová, CSc 

 

 


